
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 5) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 02 ze dne 4.2.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
Na základě žádosti zhotovitele (uchazeče) o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 30.1.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k výše 
uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny požadavky na doložení technických listů 3 vybraných 

položek. 

Dovolujeme si požádat o revizi níže uvedeného požadavku na technický list č.1. 
• Technický list č. 1: Podhled střechy pol. č. 136, viz soupis prací s názvem „7s-19004 - Centrální 
dopravní ..“ list č. 7.1 

 
Prosíme o sdělení, ke které z těchto položek má účastník doložit technický list. 
 
Vysvětlení ZD č. 1: 
Uchazeč doloží technický list k pol. 131. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

Dovolujeme si požádat o zaslání Knihy svítidel, příp. světelného výpočtu. 
 
Vysvětlení ZD č. 2: 
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení poskytuje Knihu svítidel. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

V soupise prací Stavební a konstrukční část - SO 701 Objekt zázemí AN +SO 702 Zastřešení 

nástupišť je uvedena položka 
215 K I   M+D Interiér čekárny vč. kotvení a všech technických požadavků - viz celý popis 1 až 4 soubor 1,000 
 

V technické zprávě k SO 703 Městský mobiliář je uvedeno: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 5) 

                           
  
   

 

 
Prosíme o sdělení, zda do předmětné položky mají být oceněny výše uvedené prvky (prvky 

nekorespondují s vizualizací). Pokud ne, dovolujeme si požádat o zaslání specifikace prvků, 
které předmětná položka zahrnuje. 
 
Vysvětlení ZD č. 3: 
Mobiliář interiéru je aktuální ve vizualizaci, tzn. 15 ks laviček stejného typu jako v exteriéru 
dopravního terminálu a 4 ks odpadkových košů (Technická zpráva městského mobiliáře část 
A.1 – označení 1 a 3). Uvedené fotografie jsou pouze ilustrační. Rozměry se mohou lišit dle 
bližší specifikace jednotlivých komponentů, akceptované rozměry jsou s odchylkou 100mm.  



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 5) 

                           
  
   

 
 

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

Součástí soupisu prací je i Soupis prací - SO 452 Ochrana a přeložky kabelů slaboproudu. 

V tomto soupisu prací je uvedena pouze položka: 

 
 

Chápe účastník správně, že tato položka má být oceněna nulou, aniž by to bylo chápáno 
jako porušení zadávacích podmínek? 
 
Vysvětlení ZD č. 4: 
Soupis prací SO 452 Ochrana a přeložky kabelů slaboproudu se neoceňuje, není 
předmětem VZ, ocenění nulou není porušením zadávacích podmínek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 5) 

                           
  
   

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

V soupise prací SO 703 Městský mobiliář je uvedena položka: 

 
V zadávací dokumentaci jsme nenalezli bližší specifikaci této položky. Dovolujeme si 
požádat zadavatele o její doplnění. 
 
Vysvětlení ZD č. 5: 
Účastník ocení tuto položku nulou, není předmětem VZ, což nebude chápáno jako porušení 
zadávacích podmínek. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 6: 

V soupisech prací vedlejší náklady jsou uvedeny poplatky: 

 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že majitelem pozemků je zadavatel, předpokládáme, že zábor 
veřejného prostranství, resp. ploch, nebude zpoplatněn a položky budou oceněny nulou. 
Je-li tento předpoklad mylný, dovolujeme si požádat zadavatele o sdělení výše poplatku za 
zábor veřejného prostranství. 
 
Vysvětlení ZD č. 6: 
Soupis prací s položkou č. 7 se týká pouze VON části plynovodu označené v rekapitulaci 
písmenem E a zábor veřejného prostranství v majetku města Český Těšín bude oceněn 
nulou. 

 
Položka č. 14 se týká VON dopravního terminálu. Objednatel (zadavatel) neurčuje pozemek, 
kam si zhotovitel (uchazeč) uloží stavební materiál nebo stavební odpad, zhotovitel si musí 
zajistit pozemky sám; pokud tuto položku ocení nulou, žádáme o vysvětlení, jak bude 
zhotovitel řešit uložení stavebního materiálu nebo stavebního odpadu. Zhotovitel (uchazeč) 
toto doloží (vysvětlí) samostatně jako přílohu nabídky.   
 

 
 

 
_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 5 (celkem 5) 

                           
  
   

relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 02 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek o 3 pracovní dny. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   2.3.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. 
§ 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
uveřejněny nebo oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která 
byla změněna nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 4.2.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

       Jaroslava Košťálová   

 

 

 

 

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

Příloha: dle textu 
 
 


		2020-02-04T12:44:22+0100
	Jaroslava Košťálová




